
UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
FACULTAD DE AGRONOMÍA 

DECANATO 
 

Av. La Molina s/n La Molina - Lima - Lima – Perú        Telf: 614 7135 / 614 7800 anexo 201 
    fagronomia@lamolina.edu.pe -     fagroinforma@lamolina.edu.pe   www.lamolina.edu.pe/agronomia 

La Molina, 11 de octubre de 2024  
 TR. No. 582 - FA - 2024 

Señor 
 
Presente.- 
Con fecha 11 del presente mes, se ha expedido la siguiente Resolución:  
RESOLUCION: 582 - FA - 2024.-CONSIDERANDO: 
 
 
Que, el Sr. Franco Alessandro Felix Cerdan, alumno de la Facultad de Agronomía registrado con el código 
de matrícula No. 20191043, ha presentado el Proyecto de Tesis titulado: “ALMACENAMIENTO DE FRUTOS 
DE MARACUYÁ AMARILLO (Passiflora edulis var. flavicarpa) PROVENIENTES DE ACCESIONES PROMISORIAS 
EVALUADAS EN LA COSTA CENTRAL”, bajo el asesoramiento del Ing. Mg. Sc. Guillermo José Parodi Macedo 
como requisito para optar el Título de Ingeniero Agrónomo.  
 
La comunicación s/n de fecha 11 de octubre de 2024, de la Unidad de Investigación de la Facultad de 
Agronomía, mediante la cual envía la propuesta de jurado para el proyecto de tesis en mención. 
 
El Artículo 28º del “Reglamento de Trabajos de Investigación y Tesis para la obtención de Grados 
Académicos y Títulos Profesional” de la UNALM, y lo estipulado en el Artículo 327º Inciso w) del 
Reglamento General de la UNALM. 
 
Y, las atribuciones conferidas al Decano según lo establecido en el Art. 330º del Reglamento General de la 
UNALM. 

SE RESUELVE: 
 
NOMBRAR el siguiente Jurado del Proyecto de Tesis No. 083/2024 titulado: “ALMACENAMIENTO DE FRUTOS 
DE MARACUYÁ AMARILLO (Passiflora edulis var. flavicarpa) PROVENIENTES DE ACCESIONES PROMISORIAS 
EVALUADAS EN LA COSTA CENTRAL”, presentado por el Sr. Franco Alessandro Felix Cerdan, para los 
trámites respectivos. 
 
  Presidente      : Ing. Mg. Sc. Gilberto Rodríguez Soto  
  Asesor  : Ing. Mg. Sc. Guillermo José Parodi Macedo 
  Miembro          :  Ing. M. S. Andrés Virgilio Casas Díaz 
  Miembro  : Ing. Mg. Agroneg.  Daniel Encarnación Chávez Bocanegra 
 
Regístrese, comuníquese y archívese. - Fdo.- Ph. D. Jorge Eduardo Jiménez Dávalos. - Decano. -Sello del 
Decanato. - Fdo. Ing. Mg. Sc. Jorge Tobaru Hamada. -Secretario Académico de la Facultad de Agronomía - Sello 
de la Secretaría. 
 
Lo que cumplo con poner en su conocimiento.        

  Atentamente, 
 
 
 
 
        Ing. Mg. Sc. Jorge Tobaru Hamada 
     Secretario Académico, FACULTAD DE AGRONOMÍA 
 
 
c.c. Miembros del Jurado  
          Dirección de Gestión de Investigación 
          Unidad de Investigación F.A. 
         Interesado 


